
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   

Linie 130 von Reichenbach/OL Markt
Markersdorf Schule
Markersdorf Dorfmuseum
Holtendorf Gasthaus Rich
Holtendorf Abzweig
Pfaffendorf b GR Ortseingang
Pfaffendorf b GR Fw Gerätehaus
Pfaffendorf b GR Teich

Linie 146 von Görlitz Theater
Pfaffendorf b GR Wendeschleife

Linie 146 nach Friedersdorf Wendeschleife
Pfaffendorf b GR Feldhäuser
Jauernick-Buschbach Ortseing.
Jauern.-Buschb. Schwarzer Berg
Friedersdorf b GR Schmiede
Friedersdorf b GR Gasthaus
Friedersdorf b GR Schule
Friedersdorf b GR Neue Straße
Friedersdorf Wendeschleife
Friedersdorf b GR Neue Straße
Friedersdorf b GR Schule
Friedersdorf b GR Gasthaus
Friedersdorf b GR Schmiede
Gersdorf Schenkhäuser
Deutsch Paulsdorf OE Teich
Deutsch Paulsdorf WS
Deutsch Paulsdorf Schloss
Gersdorf Brücke
Gersdorf Bahnhof
Gersdorf Brücke
Reichenbach/OL v-Seydewitz-Str
Gersdorf Ortseingang
Markersdorf Oberdorf
Markersdorf Schmiede
Markersdorf Schule

an
ab

an

ab

an

5
S
#

07:01
07:02
07:04

07:05

07:06
07:08
07:10

|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:15
|
|
|

07:17
07:19

|
|

07:21
07:23
07:25
07:27
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07:04
07:06
07:07
07:09
07:11

|
|
|
|
|

07:19
07:21
07:29

1
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#

12:50
12:52
12:53
12:54
13:01
13:02
13:03

13:04

13:05
13:07
13:09
13:11
13:13
13:14
13:15
13:16

|
|
|
|

13:21
13:23
13:26
13:28
13:32
13:34

|
|

13:36
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S
#

14:53
14:59
15:01
15:02
15:03
15:10
15:11
15:12
15:13
15:13
15:13
15:14

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:21
15:23
15:26
15:28
15:32
15:34

|
|

15:36

Montag - Freitag

S : nur an Schultagen # : Niederflurbus S5: nur freitags an Schultagen

S16 Markersdorf - Friedersdorf - Holtendorf/Gersdorf
Gültig ab 01.01.2022 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30, www.regiobus-bautzen.de



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   

Linie 130 von Reichenbach/OL Markt
Markersdorf Schule
Markersdorf Schmiede
Markersdorf Oberdorf
Gersdorf Ortseingang
Gersdorf Bahnhof
Gersdorf Brücke
Deutsch Paulsdorf OE Teich
Deutsch Paulsdorf WS
Deutsch Paulsdorf Schloss
Gersdorf Schenkhäuser
Friedersdorf b GR Schmiede
Friedersdorf b GR Gasthaus
Friedersdorf b GR Schule
Friedersdorf b GR Neue Straße
Friedersdorf Wendeschleife
Jauern.-Buschb. Schwarzer Berg
Jauernick-Buschbach Ortseing.
Pfaffendorf b GR Feldhäuser
Pfaffendorf b GR Wendeschleife
Pfaffendorf b GR Teich
Pfaffendorf b GR Fw Gerätehaus
Pfaffendorf b GR Ortseingang
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2
S
#

13:50
13:52
13:54
13:56
13:59
14:01
14:03
14:06
14:08
14:12
14:14
14:16
14:17
14:18
14:19
14:28
14:30
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36

4
S234
#

15:43
15:50
15:52
15:54
15:56
15:59
16:01
16:03
16:06
16:08
16:12
16:14
16:16
16:17
16:18
16:19
16:28
16:30
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36

Montag - Freitag

S : nur an Schultagen # : Niederflurbus S234: nur an Schultagen Dienstag bis Donnerstag

S16 Markersdorf - Friedersdorf - Holtendorf/Gersdorf
Gültig ab 01.01.2022 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30, www.regiobus-bautzen.de


