

## **\$16** Markersdorf - Friedersdorf - Holtendorf/Gersdorf

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30, www.regiobus-bautzen.de



Gültig ab 01.01.2022 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Verkehrstage		Montag - Freitag			
Fahrtnummer	-	5	7	1	3
Verkehrshinweise	-	s	s	 S5	s
Verkerii Stiiitiweise		ė,	ė,	Ġ,	ė,
Linie 130 von Reichenbach/OL Markt	an	<u> </u>	Ű,	0.	14:53
Markersdorf Schule	ab			12:50	14:59
Markersdorf Dorfmuseum					15:01
Holtendorf Gasthaus Rich				12:53	15:02
Holtendorf Abzweig				12:54	15:03
Pfaffendorf b GR Ortseingang		07:01		13:01	15:10
Pfaffendorf b GR Fw Gerätehaus		07:02		13:02	15:11
Pfaffendorf b GR Teich		07:04		13:03	15:12
Linie 146 von Görlitz Theater	an				15:13
Pfaffendorf b GR Wendeschleife		07:05		13:04	15:13
Linie 146 nach Friedersdorf Wendeschleife	ab				15:13
Pfaffendorf b GR Feldhäuser		07:06		13:05	15:14
Jauernick-Buschbach Ortseing.		07:08		13:07	
JauernBuschb. Schwarzer Berg		07:10		13:09	_ i
Friedersdorf b GR Schmiede				13:11	i
Friedersdorf b GR Gasthaus		i		13:13	_ i
Friedersdorf b GR Schule		i		13:14	i
Friedersdorf b GR Neue Straße		i		13:15	_ i
Friedersdorf Wendeschleife		i	07:04	13:16	i
Friedersdorf b GR Neue Straße		i	07:06	- 1	_ i
Friedersdorf b GR Schule		i	07:07	i	i
Friedersdorf b GR Gasthaus		i	07:09	i	_ i
Friedersdorf b GR Schmiede		i	07:11	i	i
Gersdorf Schenkhäuser		07:15	- 1	13:21	15:21
Deutsch Paulsdorf OE Teich			i	13:23	15:23
Deutsch Paulsdorf WS		i	i	13:26	15:26
Deutsch Paulsdorf Schloss		i	i	13:28	15:28
Gersdorf Brücke		07:17	i	13:32	15:32
Gersdorf Bahnhof		07:19	07:19	13:34	15:34
Gersdorf Brücke		- 1	07:21	- 1	
Reichenbach/OL v-Seydewitz-Str		i	07:29	i	il
Gersdorf Ortseingang		07:21		13:36	15:36
Markersdorf Oberdorf		07:23			
Markersdorf Schmiede		07:25			
Markersdorf Schule	an	07:27			

S: nur an Schultagen &: Niederflurbus

S5: nur freitags an Schultagen



## **S16** Markersdorf - Friedersdorf - Holtendorf/Gersdorf

Regionalbus Oberlausitz GmbH Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen Tel. (03591) 49 11 30, www.regiobus-bautzen.de



Gültig ab 01.01.2022 - Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Verkehrstage		Montag - Freitag		
Fahrtnummer		2	4	
Verkehrshinweise		S	S234	
		Ė	Ė	
Linie 130 von Reichenbach/OL Markt	an		15:43	
Markersdorf Schule	ab	13:50	15:50	
Markersdorf Schmiede		13:52	15:52	
Markersdorf Oberdorf		13:54	15:54	
Gersdorf Ortseingang		13:56	15:56	
Gersdorf Bahnhof		13:59	15:59	
Gersdorf Brücke		14:01	16:01	
Deutsch Paulsdorf OE Teich			16:03	
Deutsch Paulsdorf WS		14:06	16:06	
Deutsch Paulsdorf Schloss		14:08	16:08	
Gersdorf Schenkhäuser		14:12	16:12	
Friedersdorf b GR Schmiede		14:14	16:14	
Friedersdorf b GR Gasthaus		14:16	16:16	
Friedersdorf b GR Schule		14:17	16:17	
Friedersdorf b GR Neue Straße		14:18	16:18	
Friedersdorf Wendeschleife		14:19	16:19	
JauernBuschb. Schwarzer Berg		14:28	16:28	
Jauernick-Buschbach Ortseing.		14:30	16:30	
Pfaffendorf b GR Feldhäuser		14:32	16:32	
Pfaffendorf b GR Wendeschleife		14:33	16:33	
Pfaffendorf b GR Teich		14:34	16:34	
Pfaffendorf b GR Fw Gerätehaus		14:35	16:35	
Pfaffendorf b GR Ortseingang	an	14:36	16:36	

 \$234: nur an Schultagen Dienstag bis Donnerstag